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Kohti osallistavaa hoivaa: Suosituksia ikääntyneiden 

maahanmuuttaneiden moninaisuus sensitiivisestä hoivasta  
Erasmus+ rahoitteinen DI.S.C.O.M.B-projekti edistää ikääntyneiden maahanmuuttaneiden 

yksilölähtöistä ja osallistavaa hoivaa. Hanke kokonaisuus kehittää koulutusohjelmia, verkko-

kursseja sekä suosituksia vahvistaakseen nykyisten ja tulevien SOTE-alan ammattilaisten 

osaamista Euroopan laajuisesti. Huomioiden eurooppaa jatkuvasti muokkaavan muutto-

liikkeen, hanke on vahvasti ankkuroitu EU:n sitoutumiseen kohti sosiaalista osallisuutta ja 

solidaarisuutta sekä on Euroopan sosiaalipoliittisten oikeuksien mukainen.  

LYHYT KATSAUS 

Heinäkuussa 2025 projekti esiteltiin EU-komissiossa, Euroopan parlamentin jäsenen Idoia 

Cueva Mendían kutsusta. Tapahtuman pääpaino oli kahden suosituksen julkaisemissa, 

koskien monimuotoisuutta huomioivaa hoivaa ja sen vaikutuksia 

koulutuspolitiikkaan.Ohjelma aluksi Cueva Mendia toivotti osallistujat lämpimästi 

tervetulleeksi, jota seurasi projekti kumppaneiden oivaltavat esitykset. Esittelyt sisälsivät 

tarpeita, haasteita ja suosituksia moninaisuus sensitiivisen hoivan edistämiseksi. Tapahtuman 

lopuksi keräännyttiin paneelikeskustelun äärelle yhdessä keskeisten sidosryhmien edustajien 

kanssa. 

Suositukset sisälsivät seuraavat aiheet:  

• Hoivapalveluiden kehittämisen ja eriarvoisuuden vähentämisen periaatteet  

• Konkreettiset suositukset hoivan parantamiseksi eri tasoilla 

• Kulttuuri ja moninaisuus sensitiivisen koulutuksen tärkeys alan ammattilaisille  

 

TAPAHTUMAN KOHOKOHDAT 

Keskustelu osoittautui erityisen hedelmälliseksi, nostaen esiin käytännön kokemuksia sekä 

hyviä toimintatapoja Euroopan laajuisesti. Osallistujat kävivät avointa vuoropuhelua, joka 

syvensi ymmärrystä politiikan puitteista ja käytännön toimista ikääntyneiden 

maahanmuuttajien tukemiseksi osallistavien hoivamallien avulla. Keskusteluissa nousi esiin 

tärkeä oivallus, koskien monialaisen yhteistyön ja SOTE-alan ammattilaisten, johtajien, 

kouluttajien ja päätöksentekijöiden osallistumisen merkitystä. Yhteistyö korosti koulutuksen, 

vertaisoppimisen ja johtajien sitoutumisen merkitystä monimuotoisuutta huomioivien 

käytäntöjen integroinnissa päivittäiseen kohtaamiseen. Tapahtuman aihealue koettiin 
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erityisen merkitykselliseksi sekä laadukkaaksi. Jotta aihe pysyy aktiivisesti poliittisen 

keskustelun pinnalla, on välttämätöntä sitouttaa Euroopan komission ja kansallisen tason 

poliittisia toimijoita. 

YHTEENVETO  

Poliittinen vuoropuhelu oli menestys asiantuntijoiden monipuolisten näkökulmien ja monien 

sidosryhmien vahvan yhteistyön ansiosta. Tapahtuma auttoi selkeyttämään tulevien toimien 

painopistealueita, mukaan lukien seuraavat tarpeet:  

• Parantaa hoitohenkilökunnan koulutusta kulttuurisessa ja moninaisuus 

sensitiivisessä osaamisessa  

• Helpottaa eri maiden ammattilaisten välistä tiedon ja osaamisen vaihtoa 

• Osallistaa johtajat ja päätöksentekijät aktiivisemmin mukaan vuoropuheluun 

• Varmistaa, että ikääntyneitä maahanmuuttajia ei unohdeta kansallisissa ja EU:n 

laajuisissa SOTE-strategioissa. 

 

Tarjoamalla ammattilaisille ja päätöksentekijöille oikeat työkalut ja tietoa, olemme askeleen 

lähempänä kaikille avoimempaa, tasa-arvoisempaa ja kestävämpää hoitojärjestelmää. 

Kaikki tapahtuman aikana esitetyt esitykset ja suositukset voi ladata DI.S.C.O.P.M.B.-

hankkeen verkkosivulta www.diversitysensitycare.eu/2025/07/14/towards-inclusive-care-

international-conference-presentations-available-for-download/. 

Kiitos kaikille, jotka osallistuivat tähän tärkeään keskusteluun! 

 

 

HALUATKO KUULLA LISÄÄ?  

Lisätietoa projektista saat vierailemalla verkkosivustollamme 

www.diversitysensitycare.eu tai seuraamalla meitä suosituimmissa 

sosiaalisissa verkostoissa tunnisteilla #DIVERSITYSENSITIVECARE 

ja #DISCOP. 

 

 

 

 

Euroopan unionin rahoittama. Esitetyt näkemykset ja mielipiteet ovat ainoastaan tämän tekstin laatijoiden näkemyksiä eivätkä välttämättä vastaa Euroopan 
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